## Bekanntmachung der Einladung

zur	Bau-/Wirtschafts- und Umweltausschuss
Sitzungstag:	07.11.2023
Sitzungsort:	Rathaus Ratssaal
Beginn:	19.00 Uhr
Von der Verwaltung anwesend:	Herr Artymiak, Frau Tamms
Tagesordnung:	

## 36. Sitzung

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung
- 2. Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschriften des öffentlichen Teils der Bau-/Wirtschafts- und Umweltausschusssitzung vom 04.07.2023 und 07.09.2023.
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beratung und Empfehlung: Satzung über die Erhebung von Gebühren und Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Kremmen (Feuerwehrgebührensatzung FwGebS-)
  Beschlussvorlage 01-136-2023
- 6. Beratung und Empfehlung: Abwägungs- und Satzungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 79 "Logistikzentrum" im OT Staffelde der Stadt Kremmen
  Beschlussvorlage 01-125-2023
- 7. Beratung und Empfehlung: Abwägungs- und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 83 "Logistikzentrum Teilfläche Ost" im OT Staffelde der Stadt Kremmen Beschlussvorlage 01-126-2023
- 8. Beratung und Empfehlung: Abwägungs- und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplans Nr. 84 "Solarpark Wallfeld" im OT Beetz der Stadt Kremmen Beschlussvorlage 01-127-2023
- 9. Beratung und Empfehlung: Abwägungsbeschluss und Billigung der Entwurfsfassung des Bebauungsplans Nr. 86 "Solarpark südlich Kremmener Sandberge" zur Durchführung der förmlichen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange Beschlussvorlage 01-128-2023

- 10. Beratung und Empfehlung: Abwägungsbeschluss und Billigung der Entwurfsfassung des Bebauungsplans Nr. 87 "Solarpark Hufen zum Mittelfelde" zur Durchführung der förmlichen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange Beschlussvorlage 01-129-2023
- 11. Beratung und Empfehlung: Satzung zur Erhebung von Gebühren für die vorübergehende Unterbringung obdachloser Personen in der Stadt Kremmen (Obdachlosenunterkunftgebührensatzung- Obd UK GebS)
  Beschlussvorlage 01-137-2023
- 12. Beratung und Empfehlung: Satzung für die vorübergehende Unterbringung obdachloser Personen in der Stadt Kremmen Beschlussvorlage 01-138-2023
- 13. Beratung und Beschluss: Pendlern entgegenkommen Verhandlungen zur Parkplatzerweiterung mit der DB AG aufnehmen (Antrag Fraktion LGU/UWG/SPD) Beschlussvorlage 01-134-2023
- 14. Bericht: Bauvorhaben
- 15. Bericht: Straßenreparaturen
- 16. Sonstiges
- II. II. Nichtöffentlicher Teil
- 1. Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschriften des nichtöffentlichen Teils der Bau-/Wirtschafts- und Umweltausschusssitzung vom 04.07.2023 und 07.09.2023.
- 2. Sonstiges

R. Schlichting Vorsitzender

<u>Aushangverfahren</u>

auszuhängen am: 27.10.2023ausgehängt am: 27.10.2023abzunehmen am: 08.11.2023

abgenommen am :

Busse

Bürgermeister